
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Stanovy spolku 

TOP tým z.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verze ze dne 15.4.2023 

  



 - 2 - 

 

Preambule 

Cílem zapsaného spolku TOP tým z. s. je oslovit mladou generaci lidí, kterým není lhostejné politické 

dění a stav věcí veřejných v naší zemi v jejich nejširším slova smyslu. TOP tým z. s. bude budován na 

principech demokratické občanské participace a svobodné názorové soutěže. TOP tým z. s. je založen 

za cílem podporovat u mladé generace ideje konzervativní a liberální politiky, posilovat její povědomí 

o základních hodnotách společnosti jako jsou svoboda, demokracie, právní stát a respekt k sobě i 
druhým, stejně jako budovat v mladých lidech sociální cítění, toleranci a občanskou soudržnost a 

poskytnout jim tak správné základy pro jejich budoucí občanský a politický život.  
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 - 3 - 

Část I 

Úvodní ustanovení 

 

Čl. 1 

Název a forma Spolku 

 

1. TOP tým z. s. (dále jen „Spolek”) je dobrovolným a samosprávným zapsaným spolkem podle 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“), který vytvoří 

celorepublikové zastoupení pro zapsané spolky z jednotlivých krajů České republiky, které se 

hlásí k podpoře konzervativních a liberálních hodnot ve spolupráci s politickou stranou TOP 09. 

2. Název Spolku je TOP tým z. s. 

 

Čl. 2 

Sídlo Spolku 

 

1. Sídlo Spolku je Praha 

 
Čl. 3 

Základní cíle a činnost Spolku 

 

1. Základní cíle Spolku jsou: 

a) sdružování mladých lidí, sympatizantů a podporovatelů konzervativně liberální politiky, a to 

skrze zapsané spolky hlásicí se k obdobným ideám jako Spolek; 

b) sdružováním a koordinací činnosti spolků hlásících se k podpoře konzervativních a liberálních 

hodnot ve spolupráci s politickou stranou TOP 09; 

c) vysvětlování konzervativních a liberálních idejí mladým lidem, jejich vedení k odpovědnosti a 

úctě k právnímu státu, svobodě, demokratickým základům společnosti a jejím základním 

hodnotám; 

d) podpora občanské angažovanosti a veřejné kontroly výkonu státní moci; 

e) diskuse nad společensky významnými tématy; 

f) vytváření potenciálu pro dlouhodobou a systematickou komunikaci s politickými stranami; 

g) pořádání akcí, za účelem přímého setkávání mladých lidí hlásících se ke konzervativní a 

liberální politice mezi sebou i s veřejností; 

h) publikační činnost. 

 

Část II 

Členství 

 

Čl. 4 

Podmínky členství, jeho vznik a zánik 

 

1. Členem Spolku se může stát pouze právnická osoba ve formě spolku dle občanského zákoníku, 

která se ztotožňuje se základními cíli Spolku a splňuje základní podmínky členství (dále jen 

„Člen“). 

2. Členství vzniká rozhodnutím Republikové rady o přijetí přihlášky Člena, a to 2/3 většinou všech 

členů Republikové rady, po prokázání splnění těchto základních podmínek členství: 

a) Potenciální Člen se deklaruje jako mládežnický spolek podporující stranu TOP 09 a též 

prokazatelně materiálně splňuje tuto podmínku. 

b) Potenciální Člen se ztotožňuje s hodnotami Spolku. 

c) Vstup do Spolku byl schválen nejvyšším orgánem potenciálního Člena, kterým je orgán typu 

členské schůze ve smyslu § 248 a násl. občanského zákoníku. 

d) Se vstupem potenciálního Člena do Spolku vyslovil formou usnesení souhlas příslušný krajský 

výbor politické strany TOP 09 dle kraje, v kterém má potenciální Člen sídlo a kde spočívá hlavní 

těžiště jeho činnosti. Spolek má nejvýše jednoho Člena z každého územně samosprávného kraje 

České republiky či hl. města Prahy. 



 - 4 - 

e) Potenciální Člen má ve svém názvu název Spolku společně s označením kraje, či obce, ve které 

působí, a která leží v působnosti krajské organizace strany TOP 09, která vyslovila souhlas se 

vstupem tohoto potenciálního Člena do Spolku. 

f) Potenciální Člen prokazatelně vykonává aktivně svoji činnost a má pro své vlastní členy 

stanoven roční členský příspěvek v minimální výši 100,-Kč (slovy sto korun českých). 

g) Potenciální Člen má nejméně 3 vlastní členy. 

h) Potenciální Člen stanovuje pro své členy věkovou hranici 15–35 let včetně. 

i) Stanovy potenciálního Člena nejsou v rozporu s těmito stanovami. 

j) Potenciální Člen má zajištěno, že jeho členové nebudou zároveň členy jiné mládežnické 

organizace politické strany, politického hnutí či strany, než je Člen nebo TOP 09. 

k) Potenciální Člen musí mít ve svých stanovách zakotven systém pro vylučování členů. 

3. Základní podmínky členství musí být splněny po celou dobu členství Člena ve Spolku. 

4. Spolek vede seznam Členů. Za vedení seznamu Členů je zodpovědná Republiková rada, která 

nového Člena Spolku do seznamu Členů zapíše formou svého usnesení v souladu s těmito 
stanovami. Výmaz Člena ze seznamu Členů je možný pouze formou usnesení Republikové 

rady, které potvrdí předseda Revizní komise. Seznam Členů bude zveřejněn na internetových 

stránkách Spolku, přičemž určující pro právní postavení a vztahy Člena je vždy a pouze jenom 
seznam Členů zveřejněný na internetových stránkách Spolku. 

 

Čl. 5 

Práva a povinnosti Členů 

 

1. Člen má právo: 

a) mít ve svém názvu název Spolku, používat logo Spolku a grafický manuál k němu, 

b) podílet se prostřednictvím svých vlastních členů na správě Spolku a na jeho činnosti, 

c) předkládat návrhy, připomínky a stížnosti všem orgánům Spolku a být o jejich vyřízení 

vyrozuměn, přičemž toto právo náleží i členům Člena, 

d) delegovat ze členů jakéhokoliv Člena kandidáty do orgánů Spolku, přičemž členové Člena mají 

právo kandidovat do orgánů Spolku dle těchto stanov, 

e) jmenovat svého předsedu a jeho zástupce do Republikové rady, 

f) účastnit se aktivit Spolku. 

2. Člen je povinen: 

a) dodržovat tyto stanovy, 

b) platit členský příspěvek v Předsednictvem určené lhůtě a splatnosti, 

c) podat Předsednictvu do 1. března každého roku, a v odůvodněných případech i kdykoli na 

základě žádosti Předsednictva, prokazatelnou informaci o počtu svých vlastních členů, kteří 

uhradili roční členský příspěvek na činnost Člena na daný kalendářní rok (dále jen „Zpráva o 

počtu členů“), společně s jejich platnými kontaktními údaji, 

d) bez zbytečného odkladu uvědomit Předsednictvo o přijetí nového člena, a to včetně poskytnutí 

kontaktních údajů na takového nového člena, 

e) uchovávat všechny záznamy a dokumenty související s jeho vnitřní správou nejméně po 3 
ukončené kalendářní roky zpětně, zejména, nikoliv výlučně, všechna usnesení a zápisy z jednání 

svých orgánů a seznamy svých členů, 

f) umožnit Revizní komisi, a v odůvodněných případech Předsednictvu v rámci naplňování jeho 

působnosti, přístup ke všem svým dokumentům dle předchozího písmena tohoto odstavce a dále 

k účetnictví v celém rozsahu obecné povinnosti Člena ke skladování účetních záznamů dle 

českého právního řádu, 

g) poskytnout na výzvu Předsednictva základní informace o stavu svých financí, 

h) poskytnout součinnost orgánům Spolku při výkonu jejich činnosti, 

i) vykonávat v rámci činnosti Spolku mu svěřené úkoly svědomitě a loajálně, 

j) hájit zájmy Spolku a nepodnikat žádné aktivity, které by byly v rozporu se zájmy Spolku. 

 

 

 

 



 - 5 - 

Čl. 6 

Zánik členství 

 

1. Členství Člena zaniká: 

a) vystoupením ze Spolku, 

b) pokud Člen přestane splňovat kteroukoli ze základních podmínek členství dle čl. 4) odst. 2), 

c) vyloučením Člena z důvodu porušování povinností Člena, 

d) zánikem Člena, 

e) neuhrazením členského příspěvku v dodatečné lhůtě určené Předsednictvem. 

2. Ukončením členství nevzniká Členovi nárok na finanční či jiné vyrovnání. Případné závazky 

Člena vůči Spolku zůstávají ukončením členství nedotčeny. Člen, jehož členství zaniklo, je 

povinen změnit svůj název do 30 dní od zániku svého členství ve Spolku tak, aby nadále 

neobsahoval název Spolku.  

 
Čl. 7 

Členský příspěvek 

 

1. Každý Člen platí nenulový členský příspěvek dle velikosti své členské základny zjištěné z 

poslední Zprávy o počtu členů zaslané Předsednictvu dle článku 5. odstavce 2. písmena c). 

Výši příspěvku Člena na hlavu jeho člena určí Sněm. Termín splatnosti i dodatečný termín 

splatnosti určuje Předsednictvo. 

 

Čl. 9 

Čestné členství 

 

1. Člen může udělit Čestné členství fyzické osobě, která se významným způsobem zasloužila o 

Spolek či naplňování jeho cílů dle Čl. 3. a zároveň byla členem Člena alespoň 1 rok, přičemž 

již nesplňuje věkovou hranici do 35 let. 

2. Čestné členství Člen uděluje na základě schválení návrhu předneseného předsednictvu Člena 

jeho členem a prohlášením této osoby, že Čestné členství ve spolku Člena přijímá, přičemž se 

vyžaduje souhlas předsednictva Spolku. 

3. Čestné členství je udělováno doživotně. 

4. Čestný člen nemá hlasovací práva. 

5. Předsednictvo Spolku může kdykoliv svým rozhodnutím Čestné členství odebrat a Člen je 

povinen takové rozhodnutí promítnout i na své úrovni. 

 

 

Část III 

Vnitřní organizace Spolku 

 

Čl. 10 
Orgány Spolku 

 

1. Orgány Spolku jsou Sněm, Předsednictvo, Republiková rada a Revizní komise. 

2. Členy orgánů Spolku mohou být pouze fyzické osoby – členové Členů. 

3. Všechny orgány Spolku jsou oprávněny přijmout své jednací řády. 

4. Všem orgánům Spolku je povoleno ve svých jednacích řádech upravit možnost distančního 

hlasování a podrobnosti jeho výkonu. 

5. Všem orgánům Spolku je dovoleno kooptovat své členy dle § 246 odst. 2 občanského zákoníku. 

6. Pro potřeby ustanovení těchto stanov o neslučitelnosti funkcí se má vždy za to, že funkce 

delegáta Sněmu není neslučitelnou funkci. 

 

 

 

 



 - 6 - 

 

 

 

Čl. 11 

Sněm 

 

1. Sněm je nejvyšším orgánem Spolku ve smyslu § 247 občanského zákoníku a členskou schůzí 

ve smyslu § 248 a násl. občanského zákoníku. Sněm se skládá z delegátů Členů, a to tak, že 

každý́ Člen vysílá ze svých členů delegáty, demokraticky zvolené jeho nejvyšším orgánem, 

který́ musí být členskou schůzí ve smyslu § 248 a násl. Občanského zákoníku, a to v počtu dle 

velikosti své členské základny. 

2. Počet delegátů připadající na každého Člena se určí pro každého Člena z počtu jeho vlastních 

členů dle poslední Zprávy o počtu členů zaslané Předsednictvu dle článku 5. odstavce 2. 

písmena c) děleného pěti, přičemž výsledek se zaokrouhlí směrem nahoru. Žádný Člen však bez 
ohledu na výši své členské základny nemůže mít více delegátů než je polovina všech delegátů 

Sněmu pro daný kalendářní rok. 

3. Sněm se schází nejméně jednou za kalendářní rok, přičemž první jednání Sněmu za příslušný 
kalendářní rok se koná nejpozději 30. 6. daného kalendářního roku. 

4. Sněm svolává prostřednictvím svého předsedy Předsednictvo, přičemž je povinností předsedy 

Předsednictva Sněm svolat vždy, požádá-li o to písemně alespoň jedna třetina všech Členů, či 

vyzve-li ho k tomu Revizní komise. V takovém případě musí být Sněm svolán tak, aby se jeho 

jednání uskutečnilo do 60 dnů od doručení takového podnětu 

5. Termín konání Sněmu musí být všem Členům svolavatelem oznámen nejméně 30 dní před jeho 

konáním prostřednictvím prostředků písemné či elektronické komunikace pozvánkou se 

stanoveným programem Sněmu. Tento program následně lze měnit pouze se souhlasem 

nadpoloviční většiny všech delegátů Sněmu. 

6. Předsednictvo svolá bezodkladně mimořádný volební Sněm vždy, pokud počet členů 

Předsednictva klesne pod pět členů, nebo počet členů Revizní komise pod čtyři členy. 

Mimořádný volební Sněm zvolí nové členy orgánů Spolku na neobsazená místa v nich, přičemž 

jejich volební období se přiměřeně zkrátí tak, aby jim funkce zanikla ke stejnému dni, jako jejich 

dříve zvoleným kolegům. 

7. Program Sněmu navrhuje Předsednictvo, nebo ten, kdo podal podnět k jeho svolání, přiložením 

navrhovaného programu ke svému podnětu. 

8. V případě, že je zjevné, že Předsednictvo nesplní své povinnosti dle tohoto článku, svolá Sněm 

neprodleně Revizní komise. Tím není vyloučen postup dle § 248 odst. 2 občanského zákoníku. 

9. Sněm je usnášeníschopný, je-li na něm přítomen nadpoloviční počet všech delegátů. V případě 

nedosažení usnášeníschopnosti může svolavatel svolat náhradní schůzi Sněmu dle     § 257 

občanského zákoníku. 

10. Pro přijetí usnesení je potřeba souhlasu nadpoloviční většiny delegátů, není-li k určitému 

jednání potřeba většina dvoutřetinová. 

11. Sněm nadpoloviční většinou: 
a) stanovuje výši členského příspěvku Člena na hlavu jeho člena, 

b) volí předsedu, prvního místopředsedu, místopředsedy a členy Předsednictva, 

c) volí předsedu, místopředsedu a členy Revizní komise, 

d) schvaluje zprávu o činnosti a hospodaření Spolku za uplynulý rok a plán činnosti pro příští rok, 

e) rozhoduje o nabývání, prodeji či jiné dispozici s majetkem s hodnotou větší než 300.000,-Kč 

(slovy tři sta tisíc korun českých). Výkon této pravomoci, může Sněm na žádost Předsednictva 

svým rozhodnutím postoupit, a to až do dalšího jednání Sněmu, na Republikovou radu. 

f) vydává vnitřní předpisy Spolku, 

g) jmenuje a odvolává likvidátora Spolku. 

12. Sněm dvoutřetinovou většinou: 

a) schvaluje stanovy Spolku, jejich změny a dodatky, 

b) rozhoduje o rozpuštění Spolku s likvidací, nebo o fúzi s jiným spolkem, 

c) schvaluje či ruší jednací řád Sněmu. 

 



 - 7 - 

 

 

 

Čl. 11 

Předsednictvo 

 

1. Předsednictvo je kolektivní statutární orgán Spolku. 

2. Předsednictvo je sedmičlenné. Tvoří jej předseda, první místopředseda, dva místopředsedové 

a tři členové. Volební období členů předsednictva je dvouleté, neurčí-li tyto stanovy jinak. 

3. Členství v Předsednictvu zaniká: 

a) uplynutím volebního období, 

b) zánikem členství v Členovi, 

c) odstoupením, které se doručuje předsedovi Revizní komise, 

d) rozhodnutím Revizní komise o neplatnosti volby předsedy, prvního místopředsedy, 
místopředsedy či člena Předsednictva či usnesení Sněmu, na kterém taková volba proběhla, 

nebo 

e) novou volbou. 
4. V případě zániku funkce předsedy Předsednictva, či objektivní nezpůsobilosti předsedy 

Předsednictva vykonávat svoji funkci, přebírá jeho funkci první místopředseda Předsednictva 

a to až do zvolení nového předsedy Předsednictva, či pominutí překážek pro výkon funkce na 

straně předsedy Předsednictva. 

5. Schůzi Předsednictva svolává předseda, či jím pověřený místopředseda, nejméně jednou za 

dva měsíce. Předseda, či jím pověřený místopředseda, svolá schůzi Předsednictva bez 

zbytečného odkladu na základě písemné žádosti alespoň jedné třetiny členů Předsednictva. 

6. Předsednictvo: 

a) organizuje a řídí činnost Spolku mezi zasedáními Sněmu, 

b) stanovuje termín splatnosti a dodatečný termín splatnosti členského příspěvku, 

c) zodpovídá za hospodaření Spolku, 

d) rozhoduje o nabývání, prodeji či jiné dispozici s majetkem či finančními prostředky do         

300 000,-Kč (slovy tři sta tisíc korun českých). 

e) rozhoduje ve všech věcech, které nesvěřuje zákon či tyto stanovy do působnosti jiných orgánů 

Spolku, 

f) vede evidenci členských základen Členů dle čl. 5 odst. 2 písm. c) a d), 

g) vydává vnitřní předpisy Spolku v rámci mu svěřené působnosti, 

h) v rámci své působnosti zřizuje a zrušuje další orgány, podrobnosti stanovím v rámci svého 

usnesení. 

7. Předpokládaný program svolaného jednání Předsednictva spolu s potřebnými podklady dá 

Předsednictvo minimálně 7 dní před svým jednáním na vědomí všem členům Republikové 

rady, a to na emailové adresy členů Republikové rady dle seznamu členů Republikové rady. 

Pokud k tomu bude mít důvod, může Předsednictvo takto oznámený program před svým 

jednáním dále měnit. 
8. Předsednictvo je povinno podněty členů Republikové rady projednat. 

9. Předsednictvo je usnášeníschopné za přítomnosti alespoň poloviny svých členů. 

10. Předsednictvo se usnáší nadpoloviční většinou přítomných členů. 

11. Stane-li se Předsednictvo dlouhodobě neusnášeníschopným pro nedostatečný počet 

obsazených mandátů, přebírá do data konání dalšího Sněmu jeho působnost Republiková rada. 

12. Předsednictvo vyhotovuje zápisy ze svých jednání, které společně se svými usneseními dává 

na vědomí Revizní komisi a Republikové radě. 

13. Každý člen Předsednictva se smí účastnit jednání nejvyššího orgánu, který je členskou schůzí 

ve smyslu § 248 a násl. občanského zákoníku, jakéhokoli Člena. 

14. Čestným předsedou je Jan Kavalírek. Čestný předseda: 

a) je oprávněn účastnit se zasedání všech orgánů a akcí pořádaných spolkem. 

 

Čl. 12 

Republiková rada 



 - 8 - 

 

1. Republiková rada je kolektivním orgánem Spolku se zastoupením všech jeho Členů. 

2. Republiková rada se skládá z předsedů všech Členů. Předseda Člena se může nechat na 

jednání Republikové rady zastoupit jakýmkoli členem příslušného Člena, kterého za tím 

účelem písemně pověří. Podrobnosti určí jednací řád Republikové rady. Zanikne-li mandát 

předsedy Člena v jeho organizaci, zaniká i jeho funkce člena Republikové rady, jakož i 

veškerá jím udělená pověření, a přechází na jeho zástupce jmenovaného dle čl. 5 odst. 1. písm. 

e). 

3. Členy Republikové rady bez hlasovacího práva jsou předseda a první místopředseda 

Předsednictva. 

4. V případě, že by přijaté usnesení Republikové rady bylo v hrubém rozporu s činností Člena, 

může takový́ Člen na základě usnesení svého nejvyššího orgánu, který je členskou schůzí ve 

smyslu § 248 a násl. občanského zákoníku, uplatnit právo veta. Právo veta lze uplatnit pouze 

formou předložení takového usnesení na zasedání Republikové rady, na kterém se daná 
záležitost projednává, na pozdější uplatnění nebude brán zřetel. Uplatní-li Člen právo veta, 

nevztahuje se pak usnesení Republikové rady na konkrétního Člena, který́ právo veta uplatnil. 

Právo veta se nevztahuje na rozhodnutí o vyloučení Člena dle odst. 5 písm. b) tohoto článku.  
5. Republiková rada: 

a) rozhoduje o přijetí, či nepřijetí žadatele o členství ve Spolku, 

b) rozhoduje o vyloučení Člena ze Spolku dle čl. 6 odst. 1 písm. c) stanov, 

c) konstatuje formou usnesení, že členství Člena zaniklo z důvodu dle čl. 6 odst. 1 písm. a), b), 

d) a e) stanov. 

6. každý člen Republikové rady jednotlivě má právo: 

a) vyjadřovat se k materiálům pro jednání Předsednictva a podávat k němu podněty, tak aby byla 

zajištěna informovanost a participace Členů na činnosti Spolku mezi Sněmy, přičemž na 

vyjádření se k Předsednictvem zaslaným materiálům mají členové Republikové rady lhůtu 7 

dní od jejich zaslání, koná-li se jednání Předsednictva dříve, pak do 24 hodin před tímto 

jednáním. Po uplynutí této lhůty se má za to, že členové Republikové rady, kteří se 

nevyjádřili, předložený materiál berou na vědomí, 

b) interpelovat Předsednictvo, 

c) požádat o svolání jednání Republikové rady, či se k takové žádosti připojit. 

7. Jednání Republikové rady svolává předseda Předsednictva, případně předsedou Předsednictva 

pověřený první místopředseda Předsednictva. 

8. Předseda Předsednictva je povinen svolat Republikovou radu, pokud o to požádá alespoň 

třetina jejich členů, a to tak, aby se konala do 3 týdnů od podání žádosti. Členové Republikové 

rady, kteří podali podnět k jejímu svolání, jsou povinni v tomto podnětu i navrhnout program 

jednání Republikové rady. V případě, že předseda Předsednictva nesvolá Republikovou radu 

dle tohoto článku, svolá Republikovou radu první místopředseda Předsednictva. 

9. Jednání Republikové rady předsedá předseda Předsednictva, případně první místopředseda 

Předsednictva. 

10. Republiková rada je usnášeníschopná za přítomnosti alespoň jedné poloviny členů. 
11. Republiková rada se usnáší nadpoloviční většinou přítomných členů. 

 

Čl. 13 

Revizní komise 

 

1. Revizní komise je kontrolní komisí Spolku ve smyslu § 262 a násl. občanského zákoníku. 

2. Revizní komise jedná v plénu. Další podrobnosti upraví jednací řád Revizní komise. 

3. Revizní komise se skládá z předsedy, místopředsedy a tří členů. Volební období členů Revizní 

komise je dvouleté, neurčí-li tyto stanovy jinak. 

4. V případě zániku funkce předsedy Revizní komise, či objektivní nezpůsobilosti předsedy 

Revizní komise vykonávat svoji funkci, přebírá jeho funkci místopředseda Revizní komise a 

to až do zvolení nového předsedy Revizní komise, či pominutí překážek pro výkon funkce na 

straně předsedy Revizní komise. 



 - 9 - 

5.  S funkcí člena Revizní komise je neslučitelná jakákoliv jiná funkce v orgánech Spolku nebo 

jmenovaných či volených orgánech Členů s výjimkou kontrolních orgánů Členů. Člen Revizní 

komise nesmí být zaměstnancem Spolku, ani žádného z jeho Členů. 

6. Pověřený člen Revizní komise má právo účastnit se jednání všech orgánů Spolku i orgánů 

Členů. Podrobnosti stanoví jednací řád Revizní komise. 

7. Členství v Revizní komisi zaniká: 

a) uplynutím volebního období, 

b) zánikem členství v Členovi, 

c) nabytím funkce neslučitelné s výkonem funkce člena Revizní komise dle čl. 12 odst. 4 stanov, 

d) odstoupením, které je účinné doručením předsedovi Revizní komise. 

8. Revizní komise: 

a) Rozhoduje jako odvolací orgán proti rozhodnutí Republikové rady o vyloučení Člena. 

b) Předkládá prostřednictvím svého předsedy Sněmu závěrečnou revizní zprávu zhodnocující 

výsledky její činnosti za daný rok. Obsah závěrečné revizní zprávy bude upraven jednacím 
řádem Revizní komise. 

c) Schvaluje jednací řád Revizní komise. 

d) Schvaluje rozhodčí řád Revizní komise. 
e) Podává závazný výklad stanov. 

f) Prohlašuje usnesení orgánu Spolku pro nesoulad s právním řádem či s vnitřními předpisy 

Spolku za neplatné. 

g) Kontroluje účetnictví a vnitřní předpisy Členů, zda jsou v souladu s právním řádem, 

podmínkami členství a hodnotami Spolku. 

h) Pozastavuje účinnost usnesení orgánů Spolku, která byla napadena pro tvrzenou neplatnost 

před Revizní komisí, považuje-li to za nutné, a to až do doby konečného rozhodnutí o jejich 

platnosti. 

i) Provádí kontrolu hospodaření a účetnictví Spolku. 

j) Podává nezávazná doporučení k činnosti orgánů Spolku a orgánů jednotlivých Členů. 

k) Rozhoduje jako odvolací orgán proti zamítnutí přijetí za Člena. 

l) Vypracovává posudek ke každému návrhu na změnu stanov. 

m) V procesních otázkách se řízení před Revizní komisí řídí rozhodčím řádem Revizní komise. 

9. Revizní komise je usnášeníschopná za přítomnosti nadpoloviční většiny všech členů Revizní 

komise. 

10. Revizní komise se usnáší nadpoloviční většinou všech členů Revizní komise. 

11. Revizní komise zastupuje Spolek v soudních a správních řízeních. 

 

Část IV. 

Vystupování navenek a zásady hospodaření 

 

Čl. 14 

Vystupování v právních poměrech 

 
1. Předseda Předsednictva a první místopředseda jednají za spolek samostatně. 

2. V rozsahu působnosti Revizní komise zastupuje Spolek obdobně předseda Revizní komise s 

místopředsedou Revizní komise. 

 

Část V. 

Závěrečná a přechodná ustanovení 

 

Čl. 15 

Likvidační zůstatek 

 

1. V případě zániku Spolku s likvidací je majetek rozdělen v poměru mezi jednotlivé Členy dle 

počtu jejich vlastních členů dle poslední Zprávy o počtu členů zaslané Předsednictvu dle čl. 5 

odst. 2 písm. c). 

 


	Stanovy spolku
	TOP tým z.s.
	Verze ze dne 15.4.2023
	Preambule
	Čl. 9

